
o·

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ATA 001 - PREGÃO PRESENCIAL N° 00018/2021

Ata dos trabalhos do Pregoeiro e Equipe de Apoio, encarregados de atuar nos procedimentos
relativos à licitação acima indicada, que objetiva:

Registro de preços para aquisições de refeições diversos tipos para componentes de apoio nos
mais diversos segmentos, por ocasiões de participações em eventos promovidos pela Prefeitura
Municipal, como também para autoridades eventualmente a serviços do Municipio, ambas autorizadas
pela PMI e Fundo Municipal de Saúde.

Foi dada a devida publicidade ao certame, em observância a legislação pertinente, utilizando-se
do seguinte meio de divulgação: Diário Oficial do Estado - 06/04/2021; Quadro de Divulgação do
Órgão Realizador do Certame - 06/04/2021; Diário Oficial da União - 06/04/2021. Licitantes
cadastrados neste processo: CLAUDIVANDA JOAQUIM DE OLIVEIRA 04617701486 - CNPJ: 40.263.742/0001-
24; JAILTON GONCALVES DA SILVA - CNPJ: 27.753.176/0001-70; JANIELE DE SOUZA ARAGAO 07624365499
- CNPJ: 14.592.043/0001-18; PEDRO OLIVEIRA DE LIMA 29196584840 - CNPJ: 20.461.939/0001-60.

Licitantes qualificados a participar desta reunião:

Às 08:45 horas do dia 16/04/2021, reuniu-se o Pregoeiro e Equipe de Apoio, designada pela
Portaria nO 010 de 04/01/2021, composta pelos servidores: TARCíSIO FRANÇA DA SILVA - Pregoeiro;
BRUNO GOMES DE OLIVEIRA - Membro da equipe de apoio; LEANDRO LUCIANO TOMÉ - Membro da equipe de
apoio. Inicialmente, conforme as disposições contidas no instrumento convocatório, o Pregoeiro
abriu a sessão pública e efetuou o credenciamento dos interessados.

JAILTON GONCALVES DA SILVA - Representante:JAILTON GONÇALVES DA SILVA, Brasileiro, Casado,
Empresario, residente e domiciliado na Rua Monsenhor José Coutinho, SN - Centro - Itapororoca -
PB, CPF nO 107.997.187-42, Carteira de Identidade nO 128838026 SSP-PB;

JANIELE DE SOUZA ARAGAO 07624365499 - Representante: JANIELE DE SOUZA ARAGÃO, Brasileira, Casada,
Empreendedora, residente e domiciliado na Rua Luzardo Aguiqr Bezerra, SN - Vista Alegre -
Itapororoca - PB, CPF nO 076.243.654-99, Carteira de Identidade n° 3353719 SSP-PB;

CLAUDIVANDA JOAQUIM DE OLIVEIRA 04617701486 Representante: MARIA APARECIDA DE OLIVEIRA,
Brasileira, Solteira, residente e domiciliado na Rua José Correia Santos, 27 - Cruzeiro -
Itapororoca - PB, CPF n° 701.358.794-00, Carteira de Identidade nO 4007493 SSDS-PB;

PEDRO OLIVEIRA DE LIMA 29196584840 - Representante: PEDRO OLIVEIRA DE LIMA, Brasileira, Solteiro,
Empreendedor, residente e domiciliado na Rua Conego Faustino Jorge de Carvalho, 56 -·Centro -
Itapororoca - PB, CPF n° 291.965.848-40, Carteira de Identidade nO 2359979 SSP-PB.

Em seguida foram identificados os envelopes contendo as propostas e os documentos de habilitação
dos licitantes devidamente qualificados, abrindo-se os envelopes Proposta de Preços os quais
tiveram seus conteúdos rubricados pelos presentes. Analisadas as propostas, passou a informar:
Todos os licitantes apresentaram propostas, no aspecto formal, em consonância com as exigências
do instrumento convocatório. Procedeu-se o registro de preços apresentados, a divulgação da
classificação das propostas e a convocação dos licitantes, de acordo com os critérios definidos
no instrumento convocatório, para a apresentação dos lances. Houve a ocorrência de igualdade de
preços cotados, a classificação foi definida por sorteio na presença dos participantes da
reunlao. Posteriormente deu-se continuidade a fase em que foram efetuados e devidamente
registrados no correspondente Histórico da Ata, os respectivos lances verbais. Após a conclusão
e divulgação do resultado desta etapa foram abertos os envelopes contendo a documentação de
habilitação apenas dos licitantes vencedores, os quais tiveram seus conteúdos devidamente
rubricados. Analisados os elementos o Pregoeiro passou a informar: Todos os licitantes melhores
colocados na fase de lances verbais foram habilitados. Considerados os valores apresentados
pelos licitantes, as observações apontadas durante o processo e os critérios definidos no
instrumento convocatório, ao final da sessão, prOduziu-se o seguinte resultado:

Licitantes vencedores e respectivo valor total da contratação:

respectivo Mapa de

CLAUDIVANDA JOAQUIM DE OLIVEIRA 04617701486 - Valor: R$ 124.00
JAILTON GONCALVES DA SILVA - Valor: R$ 193.800,00;
JANIELE DE SOUZA ARAGAO 07624365499 - Valor: R$ 190.100,00;
PEDRO OLIVEIRA DE LIMA 29196584840 - Valor: R$ 120.000,00.

Os valores unitários, constantes das propostas e lanceq~~C~~
certame com a devida classificação dos licitantes,



Apuração, que fica fazendo parte integrante desta Ata, independente de transcrição. Facultada a
palavra: nenhuma observação 0'/ feita. Nada mais havendo a constar, lavrou-se a presente Ata,
que depois de lida e achada co forme, vai devidamente assinada. J-1- j

!McvuCt , keQ/U eioLo., & oL I .!./~
CLAUDIVANDA JOAQUIM DE OLIVEIRA 04617~6



"

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

HISTÓRICO DA ATA 001 - PREGÃO PRESENCIAL N° 00018/2021

Histórico da Ata dos trabalhos do Pregoeiro e Equipe de Apoio, encarregados de atuar nos
procedimentos relativos à licitação acima indicada, que objetiva:

Registro de preços para aquisições de refeições diversos tipos para componentes de apoio nos
mais diversos segmentos, por ocasiões de participações em eventos promovidos pela Prefeitura
Municipal, como também para autoridades eventualmente a serviços do Município, ambas autorizadas
pela PMI e Fundo Municipal de Saúde.

1.0 - DA PROPOSTA DE PREÇOS

Registrados os valores ofertados por cada proponente, e consideradas inicialmente as observações
apontadas e os critérios definidos no respectivo instrumento convocatório, antes da etapa
competitiva - fase de lances verbais -, produziu-se o seguinte quadro:

- JANIELE DE SOUZA ARAGAO 07624365499.
Item(s): 1 - 2 - 3 - 4 - 5 - 6; Valor: R$ 648.900,00.

2.0 - DA FASE DE LANCES VERBAIS
:CPF/CNPJ .,. , .- ------1PãrtI;;Ipàji'ráã - - _ '. __ ___.:~=_~_E~õ_~-~-:_.,'_..~,_,,!

) ::'R.;;{eiçÕes'-Üpo .Q~;-;ti;;h~':-Mari;iti Rêeionda·wã--- P-3Õ--n\i';"850 rol), peso médio 700 gramas, corrcendcr]
(Feijão, Arroz, Macarrão, Bife Bovino, Frango Assado/Guisado, salada de verduras, ,
O 27,753.1 76/0Õ'õf-7'Õ lJÁIillõiJ"GONcÃLVESDÁ-SILvÁ' ... .." - .. - --ls-;-3õi
O~ 20,461. 939/0õoi::'6'õ lPEDRõ-oLlVEiAA'DE irMjl,--iú96584S4Ô'o o . - "Ts, õôl

! 01' 14.-5~92'·:04376õOl':18~~JANi~ÉLÊ~"I)E-SOUZÃH~ÃAAGAÕ-Ô-7·'62~43Y654'99-- - ,_o _~~J>_"_ ... - 15-;"50~
;'-1r--2,r753. i76/õool-=-7õ1:JAILTON-GONCALVESDA s'üvÃ"·'· o --- -_ .. o· . T5',~481
[)L~'2~:~~1-:'9~~l~?~-~If~~.?~ÓLfV~IRA ~=~2=~~2?l9=6~~4ií'fO~'~~~ , - -'15~-;rsl
I 1 14.592. 043/0001-1S ,JANIELE DE SOUZAARAGAO07624365499 . "--Ts;4õ1

2 14 .592--:0437óoÓ1-18 iJANIELEDEsõüzÃ-AAAGÃÕ 676'243654';-9'''' > • _, >_~>~~J.~!>~~1
3' 14.592.0-43/Õóoi-1SfufN"IELEODE SOUZAAiÃGAO0762436-S499'-- -- '15 20'

~ _ ~. ~-t.._,.~.,~_~._'" __._~_._ "_~_.._o.' '",_. ..__• ,_"~"" ._~ __ ._ .. ,.........~•.. ~ ',' ._,_ ._ _ _- ~_ ,,-.-,l,.. _ ~ ~.~.., ~ ......_' '-·~i
2 Refeições Self-Service: sem balança, com as seguintes opções; (Feijões Carioca, preto, macassá, verd~
e fava, feijoada, pirão de peixe e carne, arroz branco e refogado, macarrão, macarronada, lasanha, panqueca,:
maionese, rocombole de carne/frango, saladas variadas, carne na chapa, frango na chapa, fígado estrogonof~
de frango, bode, galinha guisada, carne com legumes, linguiças variadas, peito de frango recheado, bacalhau,:
camarão, lagosta, carne de caranguejo, bife acebolado, carne ao molho madeira, torta de frango, torta d~
'atume batata frita.

40, 263":74ÚOC)01-Z';r:-c'LAuDIvÃNDJC'JOÃQÜ'IMDE'ôüvúRJi:" 0'4"617'7014S6
o' '20. 461': 9i97000i~60 fPEDRÕ-OLIVEIAADE'Ll:"i1A:'29Tg-65S-4840---···-··..,-

14: 592: o43/õõOí:"lS"JANIEiEIl"EsouzÁ-AF.A'GÃô '0"7624'36549-9_..- .
4"0.263. 742/0"Õ0'1::'24~cLAUDivÃNDÃ-JOÃQUli~lDE-OLIVEIRA: 0461iiÓl4S61

2:_!3_,.:,g,
. l"S~Og~
15, SO;
Ts77s1
._".. ·--1
15,721
" '~15.091

15,60'
15':~é5;

inharne,pão, bolo, frutas, s.ucos,"
~ .._.J..~ .... ~

o

r 20.461, 939Iõõol:"'60"j'PEDRõ-o"LtVEIRA-DE-'Li~;r9i9'Éi-58484-0 -_.
2 40,263.742/ OO-Õ1:"24tCLAUDIVANDA"JÓAQUIM-riE-'ÕLrVElRAÕ4~6i'-;'7Oi4S6 ..
3 . 4O. 263'. 7'42;0'0O1':::24':CLA"liDivANDIC"YOAQU1M-DE"õLlVElRÃ"-ó46T7-701486'
4 040.263. 742;oõol":z4 CLAUDIVANDAJÓÃQUIMmE ôiIvElRA"o46iú6Dis6

3 - F;:'r~eciment~-d~'C;;"fé~o Manhã"~~nq;o's't-;;'d~~-c~:l;;;ü-;-;;;~-õ';~;:'mac'ãi'éira,
'queijos,presuntos ou outros, OBS: quantidade estipulada por pessoa.
--õ' 27 :-753':1 7'6/ci"oõ1':7êiTJAI'LToN"GONcÃivEs"DAsILv,iC----· ---"- -.-" .... .. 17,50
0,- ~2_O. 46_~..:-939/_0~~§~r~~ô·l~~~?-=~~~y~~.~E::!?_r;~~ªf?) ií:~6i~~~,f?~..,..: ..0 - _ _ • 'l!!~CiÊ:

..~j- i{:~:~:~-3j~-~~i~i·H~:i*i-6~~~~~}.~~~{~~~:-}~~4':~·.. "-i~-:~~~
,- t"" Ú~'592 :õ43íociõl':'is'lYÃNIELE'DE-'SÕUZÃ-ARAGÃO"076243'6"S4"'99 .. 1'3,--971

, o3: f4~-592 ~04"370õc;i::]_s1jANIELE-DE-soUZA ÃRAGAÕ.0;1'624365499-' '_I3~~~.~;
;4--::. :F'õRNEcii-4ENTÓ °éieJa~tu- -;;'~lê-;;~- --';;õ~ó;;tõ-de:"põ;çã'õ-de-~caxeira, b~tata doce, inhame ou cuscuz de,
milho com no mínimo 150 gr. de carne, frango, peixe ou ovos, Café com selo de qualidade, leite pasteurizado:
~ 02 (dois) tipos de sucos, OBS: quantidade estipulada por pessoa.
Õr' 40.263 :''f.f27ôõüT:':'24·'CLAüi3IvANDÃ-:J'õÃõm'i-C5Ê''õLÍVE'I'AA0'461'770'i-48'6'-... ...! .... ".._o __ .__• ......_.. _, __ ..".. _, ... "o "",.. -_.

27.753.176/0001-70·JAILTON GONCALVESDA SILVA
20,461. 939-/oôêil:""i;oo;PEDRo-OLÍvÊ"IRA-DE-L'iMÃ.29i'96S-S4"i'i'4o--'
14,592. 043!0001-'ís iJANIELE-õE"sôüZA AAAGAÕ6:7624365499
27.753.176/0001-70' JAILTÓ'N-GONCAL'VES'DA"SILVA ." "

1 20. 461. 939/960~--6~~PEDf§:2~.YJE~~'~~~,~:C~:}~,~9ti5_S4S_40
2 27.753 .176/0001-70 .J~I~!O_!:l._GO!'!.~~~~_E~.._~ILVA
3 27.753.176/0001-70.JAILTON GONCALVESDA SILVA
4 27. 753 .176/0001-7Ó.lJ_~_~f:f9E:'-~§_~~~y~~-s!L_";A
5 27.753.176/0001-70 JAILTONGONCALVESDA SILVA

5 ..Refeições tipo A LA cARTE7"'C~rdá.Pi.o"vUi.i:d:b,-cbm opções de prato principa venne1ha (b';vin.,,;'

e/ou sue.na) e b<~c. 'A~. e/ou p""e~)" ~ "P<OPa<açõ.r<iad~"" _'~odu~ vege~ Opç'" de _

o
1

lS,50:
"'i (3';'5 9"o

14,98"
14, 96~

lS,OO
15, ÓÓ'

o

14, 95~
14,901

14, S5,
-14, SO



3.0 - DO TRATAMENTO DIFERENCIADO PARA ME e EPP

- Não há registro.

4 • O - DA FASE DE NEGOCIAÇÃO

4.1 - Valor:
- Não há registro.

4.2 - Quantidade:
- Não há registro.

5 • O - DO RESULTADO FINAL

Considerados os valores apresentados por cada licitante, as observações apontadas durante o
processo e os critérios definidos no instrumento convocatório, ao final desta sessão, produziu
se o seguinte resultado:

Licitante vencedor, item correspondente e respectivo valor total da contratação:
- CLAUDIVANDA JOAQUIM DE OLIVEIRA 04617701486.
CNPJ: 40.263.742/0001-24.
Item (s): 2.
Valor: R$ 124.000,00.

- JANIELE DE SOUZA ARAGAO 07624365499.
CNPJ: 14.592.043/0001-18.
Item(s): 1 - 3.
Valor: R$ 190.100,00.

+

- JAILTON GONCALVES DA SILVA.
CNPJ: 27.753.176/0001-70.
Item (s): 4 - 6.
Valor: R$ 193.800,00.



.'

- PEDRO OLIVEIRA DE LIMA 29196584
CNPJ: 20.461.939/0001-60.
Item (s): 5.
Valor: R$ 120.000,00.

TARCISIO ç DA

LEANDROLUC~TOMt

~elt eh SOJA "Q\. ~~
JANrELE DE souztf\. ARAciÀõOW65499

--------------- -- - -


